
مؤسسة شرطية أمنية رائدة ومتميزة على المستويين الاقليمي  والدولي.

تقديم خدمات شرطية أمنية ذات ميزة تنافسية لكل من يعيش على ارض المملكة الاردنية  الهاشمية.

يعتبر تاريخ الامن  العام جزءا هاما ورئيسا من تاريخ الاردن  الحديث, لذلك  فقد كان تشكيل الامن  العام يمر في مراحل
مختلفة تبعا للتطورات على الساحة الاردنية  في مطلع عام 1921م ومع قدوم الامير  عبدالله بن الحسين الى معان انشئت
قوة لغايات حفظ الامن  والنظام, وفي العام الذي تلاه  تم تأسيس تشكيلات  قوات الامن  الا  ان هذه القوات كانت بين فترة
واخرى ترتبط مع الجيش العربي، وذلك نتيجة للظروف السياسية والامنية  التي كانت تمر بها البلاد,  ويعتبر بحق الحادي
عشر من نيسان لعام 1958م يوم تأسيس الامن  العام كشخصية اعتبارية مستقلة عن الجيش ومرتبطة بوزارة الداخلية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1003  وزارة الداخلية / الأمن  العام 

المحافظة على النظام والامن  وحماية الارواح  والاعراض  والاموال. 
منع الجرائم والعمل على اكتشافها والقبض على مرتكبيها وتقديمهم الى العدالة.

مراقبة وتنظيم النقل على الطرق.

ادارة السجون وحراسة السجناء.
الاشراف  على الاجتماعات  والمواكب العامة على الطرق والاماكن  العامة.

تنفيذ القوانين والانظمة  والاوامر  الرسمية المشروعه ومعاونة السلطات على تأدية وظائفها وفق احكام القانون.
استلام  اللقطات والأموال  غير المطالب بها وفق أحكام القانون والأنظمة. 

القيام بأية واجبات أخرى تفرضها التشاريع المرعية الإجراء. 

المحافظة على الأردن  والارتقاء  به كمكان آمن ومناسب للعيش.
المحافظة على الأرواح  والممتلكات والمقدرات والمكتسبات الوطنية.

تعزيز الشعور بالأمن  والأمان  لدى المواطن والمقيم على أرض المملكة الأردنية  الهاشمية.
المساهمة في مكافحة المخدرات.

المساهمة في تعزيز السلامة  المرورية وأمن الطرق.
المساهمة في مكافحة الفكر العنيف.

المساهمة في تطبيق مبادئ ومعايير حقوق الانسان. 
تطوير منظومة الشرطة المجتمعية.

التطوير المستدام لمنظومة العمل الشرطي وصولا   إلى التميز في تحقيق رضا متلقي الخدمة.

تطور وسائل إرتكاب الجريمة وعالميتها بحيث اصبح إرتكابها من خارج حدود البلاد  ممكنا كما هو الحال بالنسبة لجرائم الحاسوب
والانترنت 

الحاجة الى مواكبة تطور وسائل تهريب المخدرات وتجهيز ادارة المخدرات بالاجهزة  والمعدات والاليات  وخصوصا اذا ما علمنا بان
المهربين يمتلكون احدث التجهيزات

الحاجة الى مضاعفة رصد المخصصات المالية لتحديث اليات الامن  العام وانشاء المباني لمراكز الاصلاح    والمراكز الأمنية  والاقاليم 
موقع الاردن  بجوار بلدان تشهد قلاقل  ومشاكل امنية مما يستدعي تعزيز الامن  على المنافذ الحدودية ورفدها بالقوى البشرية المدربة

والمعززه بالتجهيزات الحديثة.
تعزيز الادارات  المعنية بالسير والنقل على الطرقات (السير والدوريات الخارجية والترخيص) بالكوادر البشرية والتجهيزات للحد من

حوادث المرور التي اضحت تشكل هاجسا للجميع وعلى راسهم جلالة  الملك.
تحديث اجهزة المختبر الجنائي وزيادة سعة نظام البصمات وايجاد قاعدة بيانات للمجرمين وتوفير مستلزمات فحص العينات للدوائر

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

-

-

الاطار  القانوني :قانون رقم (27)لسنة 1956



القضائية والتي تشهد زيادة كبيرة في الاونة  الاخيرة 
عدم كفاية المخصصات المالية المرصودة للموازنتين الجارية والراسمالية

الزيادة السكانية المضطردة والانتشار  السكاني غير المنظم

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-



2111
2121
2211
2511
3112

2211
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

   أجهزة واليات ومعدات

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

588,800,000 

65,000,000 

93,300,000 

100,000 

1,100,000 

9,500,000 

3,250,000 

15,900,000 

600,000 

588,800,000 

65,000,000 

93,300,000 

100,000 

1,100,000 

9,500,000 

3,250,000 

15,900,000 

600,000 

610,924,000 

72,950,000 

99,841,000 

100,000 

1,100,000 

9,000,000 

6,921,000 

11,400,000 

600,000 

626,622,000 

74,410,000 

97,307,000 

100,000 

1,100,000 

8,500,000 

6,426,000 

18,900,000 

600,000 

637,569,000 

75,153,000 

100,167,000 

100,000 

1,100,000 

8,500,000 

5,571,000 

18,900,000 

600,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
748,300,000 748,300,000 784,915,000 799,539,000 814,089,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1003-  وزارة الداخلية / الأمن  العام 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    29,250,000 29,250,000 27,921,000 34,426,000 33,571,000
  خزينة     33,571,000 34,426,000 27,921,000 29,250,000 29,250,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    847,660,000 833,965,000 812,836,000 777,550,000 777,550,000

فعلي
2018

578,500,000 

66,500,000 

48,800,000 

100,000 

1,100,000 

13,300,000 

0 

16,600,000 

600,000 

695,000,000 

30,500,000 

30,500,000 

725,500,000 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022

 1 - تعزيز الشعور بالامن  والامان 
لدى المواطن والمقيم على ارض

المملكة الاردنية  الهاشمية

 2 - المساهمة في تعزيز السلامة 
المرورية وأمن الطرق

 نسبة الجرائم المكتشفة
 معدل الجرائم لكل  100 الف نسمة

  مصداقية الخدمات الشرطية (ترتيب الاردن  بين
137 دولة)

  زمن انجاز معاملة سواقين (دقيقة)
 زمن انجاز معاملة تجديد ترخيص مركبة (دقيقة)

 زمن انجاز معاملة عدلية (دقيقة)

1
2
3

1
2
3

2016
2016
2018

2018
2018
2018

91.7%
234
21

17.3
-

11.2

82.7%
224
21

17.3
-

11.2

83.3%
237
19

10
10
10

83.6%
234
18

10
10
10

92.5%
120
20

8.5
3.2
16.4

84%
231
17

10
10
10

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

1
2

خدمة ترخيص المركبات(بالالف) 
خدمة ترخيص السواقين(بالالف) 

3985
334

236
49

67
14

391
7

39
6

1970
165

174
24

131
3

78
13

51
10

25
6

18
4

355
9

3535
310

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2020

2019

الفصل : 1003  وزارة الداخلية / الأمن  العام 

3985
407

القيمة
سنة

الاساس 

2018
2018

83%
240
20

1.5
6.8
6.4

تقييم ذاتي 
اولي

2019



1605
1610

  الأمن  العام
  إدارة ترخيص السواقين والمركبات

 27,921,000المجموع    

25,921,000 
2,000,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

784,915,000 

781,315,000 
3,600,000 

812,836,000 

807,236,000 
5,600,000 

موازنة الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن  العام 
( بالدينار )  لعام 2020 موزعة حسب البرنامج 



يهدف هذا البرنامج الى إتخاذ كافة التدابير والإجراءات  والانشطه  والعمليات التي تصب في تعزيز الشعور بالأمن  والسلامه  لدى كافة افراد مجتمعنا وتقديم خدمات أمنيه
متطوره

 برنامج الأمن  العام1605

نسبة الجرائم المكتشفة
معدل الجرائم لكل 100 ألف نسمة

درجة مصداقية الخدمات الشرطية (ترتيب الأردن  بين 137 دولة)

1
2
3

2016
2016
2017

91.7%
231
21

92%
224
21

84%
231
17

83%
234
18

83%
237
19

93%
220
20

601
602

  ادارة الأمن  العام
  السيطرة الأمنية 

672,489,000 
138,000,000 

663,939,000 
132,000,000 

655,315,000 
126,000,000 

626,700,000 
118,000,000 

626,700,000 
118,000,000 

12,500,000 
7,500,000 
3,000,000 

0 
0 

6,000,000 
2,571,000 

0 

12,500,000 
7,500,000 
3,000,000 

0 
0 

6,000,000 
3,426,000 

0 

5,000,000 
5,000,000 
3,000,000 
1,000,000 
2,000,000 

6,000,000 
3,426,000 

495,000 

12,000,000 
3,500,000 
4,000,000 

500,000 
2,000,000 

5,000,000 
0 

250,000 

12,000,000 
3,500,000 
4,000,000 

500,000 
2,000,000 

5,000,000 
0 

250,000 

001
002
003
005
007

009
010
701

  مشروع ادارة برنامج الأمن  العام
  مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن  العام

  مشروع تطوير وتحديث الأبنية 
  تحديث وتطوير مراكز الإصلاح  

  المساهمة في رأسمال صندوق الائتمان 
العسكري

  تحديث اللوازم والمعدات
(TETRA-LTE ) نظام الاتصال  التشاركي  
  انشاء مركز امني في مدينة الشرق / محافظة

الزرقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 744,700,000 744,700,000 781,315,000 795,939,000 810,489,000    النفقات الجــارية

 27,250,000 27,250,000 25,921,000 32,426,000 31,571,000    النفقات الرأسمــالية

 27,250,000 27,250,000 25,921,000 32,426,000 31,571,000البرنامج / خـــزينة    
 771,950,000 771,950,000 807,236,000 828,365,000 842,060,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1003 -  وزارة الداخلية / الأمن  العام  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تعزيز الشعور بالأمن  والأمان  لدى المواطن والمقيم على أرض المملكة الأردنية  الهاشمية
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- الادارة  الماليه
2- ادارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات

3-ادارة الدعم اللوجستي / إدارة الصيانة
4-ادارة المختبرات والادلة  الجرمية

5-ادارة التدريب
6- ادارة التخطيط والتعاون الدولي

7-ادارة المشتريات
8-ادارة العمليات والسيطرة

9-ادارة الموارد البشرية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-المحافظه على النظام والأمن  وحماية الأرواح  والأعراض  والممتلكات.
2-منع الجرائم والعمل على اكتشافها وتعقبها والقبض على مرتكبيها وتقديمهم للعدالة.

3-إدارة السجون وحراسة السجناء.
4-تنفيذ القوانين والأنظمة  والأوامر  المشروعة ومعاونة السلطات العامة بتأدية وظائفها وفق أحكام القانون.

5-استلام  اللقطات والأموال  غير المطالب بها وفق أحكام القانون والأنظمة. 
6-مراقبة وتنظيم النقل على الطرق.

7- الإشراف  على الاجتماعات  والمواكب العامة والأماكن  العامة.
8-القيام بأية واجبات أخرى تفرضها التشاريع المرعية الإجراء. 

9-المساهمه في تحقيق العداله

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

576,400,000 
115,000,000 

16,100,000 
7,400,000 

0 
0 
0 

5,000,000 
0 
0 

فعلي

691,400,000 

28,500,000 

28,500,000 
719,900,000 

2018

82.7%
240
20

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأمن  العام حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى تنظيم عملية إصدار الوثائق اللازمه  من أجل اقتناء المركبات وكذلك تنظيم إصدار الوثائق الخاصه بالسواقين لهذه المركبات

 برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

زمن انجاز المعاملة /دقيقة
جودة المنتج

رضا متلقي الخدمة

1
2
3

2017
2017
2018

13
95%

88.4%

13
95%

88.4%

10
97%
96%

10
97%

95.5%

10
97%
94%

15
95.5%
94.2%

 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000  ترخيص السواقين والمركبات601

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

002
004

  مشروع لوحات مصنع الأرقام 
  مشروع التحول إلى المعاملات  الإلكترونية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000    النفقات الجــارية

 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000    النفقات الرأسمــالية

 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000البرنامج / خـــزينة    
 5,600,000 5,600,000 5,600,000 5,600,000 5,600,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1003 -  وزارة الداخلية / الأمن  العام  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

المساهمة في تعزيز السلامة  المرورية وأمن الطرق
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية ادارة ترخيص السواقين والمركبات /المركز الرئيسي
2-اقسام الترخيص المنتشرة في المملكه والبالغ عددها (22)

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-إصدار وتجديد رخص المركبات والمقدرة( 3.50) مليون رخصة سنويا
2-إصدار وتجديد رخص السواقين والمقدرة (620) الف رخصة سنويا       

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

3,600,000 

1,500,000 
500,000 

فعلي

3,600,000 

2,000,000 

2,000,000 
5,600,000 

2018

13
96%

91.0%

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

)بالدينار (

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 495,000

 0

 0

 0

 0

 0

مقدر 

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

تأشيري

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

تأشيري
202020212022

 495,000 0 0 المجموع    

الأمن العام / وزارة الداخلية 1003 :الفصل 



( بالدينار )

576400000
115000000
691400000

3600000
3600000

695000000

16100000
7400000

0
0
0

5000000
0
0

28500000
1500000

500000
2000000

30500000

1605

1610

1605

1610

601
602

601

001
002
003
005
007
009
010
701

002
004

  ادارة الأمن  العام
  السيطرة الأمنية 

 مجموع البرنامج 
  ترخيص السواقين والمركبات

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج الأمن  العام
  مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن  العام

  مشروع تطوير وتحديث الأبنية 
  تحديث وتطوير مراكز الإصلاح  

  المساهمة في رأسمال صندوق الائتمان  العسكري
  تحديث اللوازم والمعدات

(TETRA-LTE ) نظام الاتصال  التشاركي  
  انشاء مركز امني في مدينة الشرق / محافظة الزرقاء

 مجموع البرنامج 
  مشروع لوحات مصنع الأرقام 

  مشروع التحول إلى المعاملات  الإلكترونية 
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

626700000
118000000
744700000

3600000
3600000

748300000

12000000
3500000
4000000

500000
2000000
5000000

0
250000

27250000
1500000

500000
2000000

29250000

626700000
118000000
744700000

3600000
3600000

748300000

12000000
3500000
4000000

500000
2000000
5000000

0
250000

27250000
1500000

500000
2000000

29250000

655315000
126000000
781315000

3600000
3600000

784915000

5000000
5000000
3000000
1000000
2000000
6000000
3426000

495000
25921000

1500000
500000

2000000
27921000

663939000
132000000
795939000

3600000
3600000

799539000

12500000
7500000
3000000

0
0

6000000
3426000

0
32426000

1500000
500000

2000000
34426000

672489000
138000000
810489000

3600000
3600000

814089000

12500000
7500000
3000000

0
0

6000000
2571000

0
31571000

1500000
500000

2000000
33571000

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1003   وزارة الداخلية / الأمن  العام 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003

21

22

25

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

010

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
212
214

304

402

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

   أجهزة والات  ومعدات

610924000

72950000

620000
900000

3000000
10000000
17000000

3300000
6000000
3500000
1280000

39841000
3000000

11400000

100000

1100000

626622000

74410000

565000
900000

3500000
10555000
17000000

3110000
5000000
2325000
1250000

39802000
3000000

10300000

100000

1100000

637569000

75153000

515000
900000

3500000
11555000
18000000

3110000
5000000
2340000
1250000

40697000
3000000

10300000

100000

1100000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

784915000799539000

610924000

72950000

99841000

100000

1100000

814089000

626622000

74410000

97307000

100000

1100000

مجموع  الفصل    

637569000

75153000

100167000

100000

1100000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير

2019
مقدر
2019

588800000

65000000

620000
900000

2000000
10000000
16000000

3500000
7000000
3500000
1280000

34500000
3000000

11000000

100000

1100000

588800000

65000000

620000
900000

2000000
10000000
16000000

3500000
7000000
3500000
1280000

34500000
3000000

11000000

100000

1100000

588800000

65000000

93300000

100000

1100000

588800000

65000000

93300000

100000

1100000

748300000

578500000

66500000

585000
700000
960000

1855000
1500000
2290000
6000000
2660000
1200000

18470000
2500000

10080000

100000

1100000

748300000

578500000

66500000

48800000

100000

1100000

695000000

فعلي
2018



( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
الأمن  العام1605

21

22

25

31

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 اصول غير مالية

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

2511

3112

2111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

010

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

212
214

304

402

010

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التأمين
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

   أجهزة والات  ومعدات

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

1500000
14000000

1500000

14000000
25841000

8500000
500000

100000

1500000
14000000

1500000

13200000
26602000

7400000
500000

100000

2000000
14000000

2000000

13200000
27497000

7400000
500000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
028

121
127

112

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  (مواد وخامات(إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  ارزاق السجون

  مصاريف ادارية
  الشريط اللاصق 

  الهيئة الهاشمية للمصابين العسكريين

781315000795939000810489000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

484924000

72950000

605000
900000

2940000
9645000

17000000

3190000
6000000
3440000

780000
39841000

3000000
9000000

100000

1000000

126000000

494622000

74410000

550000
900000

3440000
10200000
17000000

3000000
5000000
2265000

750000
39802000

3000000
7900000

100000

1000000

132000000

499569000

75153000

500000
900000

3440000
11200000
18000000

3000000
5000000
2280000

750000
40697000

3000000
7900000

100000

1000000

138000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

484924000

72950000

96341000

100000

1000000

126000000

494622000

74410000

93807000

100000

1000000

132000000

499569000

75153000

96667000

100000

1000000

138000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

470800000

65000000

605000
900000

1940000
9645000

16000000

3390000
7000000
3440000

780000
34500000

3000000
8600000

100000

1000000

118000000

470800000

65000000

605000
900000

1940000
9645000

16000000

3390000
7000000
3440000

780000
34500000

3000000
8600000

100000

1000000

118000000

1500000
13000000

1500000

14000000
20500000

8100000
500000

100000

1500000
13000000

1500000

14000000
20500000

8100000
500000

100000

470800000

65000000

89800000

100000

1000000

118000000

470800000

65000000

89800000

100000

1000000

118000000

744700000 744700000

فعلي

فعلي

2018

2018

463500000

66500000

570000
700000
900000

1500000
1500000

2180000
6000000
2600000

700000
18470000

2500000
7680000

100000

1000000

115000000

250000
1000000

250000

12720000
5750000

7180000
500000

100000

463500000

66500000

45300000

100000

1000000

115000000

691400000

601

602

ادارة الأمن  العام

السيطرة الأمنية 

النشاط    

النشاط    
655315000

126000000

663939000

132000000

672489000

138000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

626700000

118000000

626700000

118000000

576400000

115000000



( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

201
203
204
206
208
209
214

402

  الايجارات 
  الماء

  الكهرباء
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مصروفات سلع وخدمات

   أجهزة والات  ومعدات

240000024000002400000

الفصل :
البرنامج  

  مصاريف ادارية121

360000036000003600000 مجموع البرنامج    

784915000799539000814089000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

   

3500000

100000

3500000

100000

3500000

100000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

2400000 2400000
3500000

100000

3500000

100000

3600000 3600000

748300000 748300000

فعلي
2018

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

2400000
3500000

100000

3600000

695000000

ترخيص السواقين والمركبات601 النشاط    

360000036000003600000 3600000مجموع النشاط      3600000 3600000



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510
512

508

505
506

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

1000000
8000000

6921000

9900000
1500000

600000

0
8500000

6426000

11900000
7000000

600000

0
8500000

5571000

11900000
7000000

600000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

9000000

6921000

11400000

600000

8500000

6426000

18900000

600000

8500000

5571000

18900000

600000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
279210003442600033571000 مجموع  الفصل   

202020212022

1500000
8000000

3250000

8400000
7500000

600000

1500000
8000000

3250000

8400000
7500000

600000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

9500000

3250000

15900000

600000

9500000

3250000

15900000

600000

29250000 29250000

فعلي
2018

0
13300000

0

12300000
4300000

600000

13300000

0

16600000

600000

30500000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
 الأمن  العام1605

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الأمن  العام

  002     مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن  العام

  003     مشروع تطوير وتحديث الأبنية 

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

506

512

505

510

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 مركبات وآليات

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

1500000
1000000
1000000

1500000

2000000

500000
2000000

500000

0

3000000

2500000
2000000
1000000

7000000

2500000

500000
4000000

500000

0

3000000

2500000
2000000
1000000

7000000

2500000

500000
4000000

500000

0

3000000

الفصل :  
البرنامج  

015
035
148

014

015

001
063
069

009

013

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 التوسع في خدمة الوقاية العلاجية  للمدمنين والمتعاطين

 آليات ثقيلة

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة امنية وعسكرية

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 تحديث واصلاحات  ابنية

 انشاء ابنية

3500000

1500000

2000000

3000000

0

3000000

5500000

7000000

2500000

5000000

0

3000000

5500000

7000000

2500000

5000000

0

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

5000000

5000000

3000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

12500000

7500000

3000000

12500000

7500000

3000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2000000
1500000
1000000

7500000

1000000

500000
1500000

500000

1000000

3000000

2000000
1500000
1000000

7500000

1000000

500000
1500000

500000

1000000

3000000

4500000

7500000

1000000

2500000

1000000

3000000

4500000

7500000

1000000

2500000

1000000

3000000

12000000

3500000

4000000

12000000

3500000

4000000

2000000
9800000

0

4300000

1000000

600000
5300000

500000

0

0

11800000

4300000

1000000

6400000

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

16100000

7400000

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
 الأمن  العام1605

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  005     تحديث وتطوير مراكز الإصلاح  

  007     المساهمة في رأسمال صندوق الائتمان  العسكري

  009     تحديث اللوازم والمعدات

(TETRA-LTE ) 010     نظام الاتصال  التشاركي  

  701     انشاء مركز امني في مدينة الشرق / محافظة الزرقاء

22

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

512

505

508

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1000000

2000000

6000000

3426000

495000

0

0

6000000

3426000

0

0

0

6000000

2571000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

144

063

030

014

 تحديث واصلاحات  ابنية

 صندوق الائتمان  العسكري

 اجهزة امنية وعسكرية

 انشاء شبكة اتصالات 

 اضافات ابنية

1000000

2000000

6000000

3426000

495000

0

0

6000000

3426000

0

0

0

6000000

2571000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

259210003242600031571000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

1000000

2000000

6000000

3426000

495000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

6000000

3426000

0

0

0

6000000

2571000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

2019

500000

2000000

5000000

0

250000

500000

2000000

5000000

0

250000

500000

2000000

5000000

0

250000

500000

2000000

5000000

0

250000

500000

2000000

5000000

0

250000

500000

2000000

5000000

0

250000

27250000 27250000

0

0

5000000

0

0

0

0

5000000

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

2018

0

0

5000000

0

0

28500000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
 إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

المشروع  

المشروع  

  002     مشروع لوحات مصنع الأرقام 

  004     مشروع التحول إلى المعاملات  الإلكترونية 

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3112

3122

2211

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

505

503

512

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

الفصل :  
البرنامج  

063

019

014

 اجهزة امنية وعسكرية

 لوازم قطع غيار

 ارشفة وتوثيق

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200000020000002000000 مجموع البرنامج    
279210003442600033571000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

1500000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1500000

500000

1500000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

1500000

500000

1500000

500000

2000000 2000000

29250000 29250000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

فعلي

فعلي

2018

2018

1500000

500000

2000000

30500000
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